
1

Z Á P I S  
z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Očihov konaného dne 21.12.2022

 od 17.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Očihov

Přítomní zastupitelé obce Očihov: Štecherová Denisa, Linhart Tomáš, Kronďáková 
Jana, Ing. Menzl Petr, Kantorová Martina, Blechová Alena, Fajman Zdeněk, Sklenář 
Jan, Ptáček Roman  
(Příloha č.1 - Prezenční listina) 

Omluven: 
Neomluven: 
Hosté: 
Veřejnost: , 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Zahájení
Starostka obce zahájila veřejné zasedání Zastupitelstva obce (ZO) v 17.00 hodin v 
zasedací místnosti OÚ Očihov, přivítala členy ZO a přítomné občany. 

Konstatovala, že dle presenční listiny, je přítomno 9 členů ZO – zasedání ZO Očihov 
je usnášeníschopné. Zápisem ze zasedání pověřila paní Dandovou Blanku.

3. zasedání ZO Očihov bylo řádně vyhlášeno a svoláno.
Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání samostatně. Po dobu jednání ZO 
nesmí nikdo z přítomných občanů do průběhu jednání svévolně zasahovat. Slovo bude 
uděleno každému,  kdo se  o ně řádně přihlásí.  Členové ZO se též  o  slovo během 
jednání budou hlásit  a nebudou se navzájem přerušovat. Nebudou-li tato pravidla 
dodržena, přeruší se jednání ZO a svolá se v náhradním termínu.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Schválení ověřovatelů zápisu a programu jednání ZO 
Paní starostka navrhla na ověřovatele zápisu:  Fajmana Zdeňka a pana Sklenáře 
Jana.
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje na ověřovatele zápisu pana Fajmana Zdeňka a pana Sklenáře 
Jana.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9    Proti:0     Zdrželi se:0
Usnesení č. 1/3/2022 bylo schváleno.

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



2

Paní starostka přečetla program jednání ZO. Dala podnět k připomínkám, doplnění 
nebo jinému návrhu. 

PROGRAM
1. Zahájení
2. Schválení ověřovatelů zápisu a programu jednání ZO 
3. Kontrola usnesení
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
4022844/55320 - ČEZ Distribuce a.s., zastoupená firmou EQUANS Services a.s. - 

5. Noviny z Hradčan – čtvrtletník Očihova a Očihovce
6. Pracovněprávní vztah (DPP) mezi obcí Očihov a členem ZO a členem výboru
7. Prostranství před OÚ
8. Cena stočného na rok 2023
9. Ceník služeb platný od 1.1.2023
10. Plán práce na rok 2023
11. Rozpočet na rok 2023
12. Střednědobý výhled na rok 2024-2025
13. Inventarizace majetku obce k 31.12.2022 – příkaz starosty 
14. Rozpočtová změna č. 5/2022 
15. Různé
16. Diskuse
17. Souhrn usnesení
18. Závěr

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje program 3. veřejného zasedání ZO Očihov.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 
Usnesení č.  2/3/2022 bylo schváleno.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Kontrola plnění usnesení 
Paní starostka seznámila ZO s výsledkem kontroly plnění usnesení z minulého jednání ZO: 
=schválená Fotovoltaika  na  budovy  v  majetku  obce  –  trvá (nutné  zajistit  projekt  na 
elektroinstalaci+statika na budovu KD Očihov, statik přislíbeno na leden 2023 /zajistí Jan Sklenář/, 
elektroinstalace-projekt oslovit firmu Pavel Horský - Elektroprojekt, Služby - Archman, …)

=schválený prodej - nákladní skříňový automobil - speciální požární vozidlo tovární značky AVIA 
30 K formou výběru – splněno (kupní smlouva podepsána dne 2.12.2022)

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



3

=schválená Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB-služebnosti, stavba č. IV-12-4022753, LN, 
Očihov, p.č.1353/11, kabel.smyčka, SS100 - ČEZ Distribuce a.s., zastoupená R-built s.r.o. – splněno 
(podepsaná smlouva odeslána dne 13.12.2022)

=schválená  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  VB  a  dohoda  o  umístění  stavby  č.  IV-12-
4022496/SoBS  VB/1,  LN-Očihov,  Očihovec,  č.parc.  743/1,  kNN,  RD -  ČEZ  Distribuce  a.s., 
zastoupená HANZL ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o.   –  splněno (podepsaná smlouva 
odeslána e-mailem dne 14.12.2022)

=schválená Smlouva o poskytnutí právních služeb - JUDr. Marta Nedvědová, advokátka +členové 
komise – splněno (paní doktorka byla dne 14.12.2022 e-mailen informována o schválení smlouvy a 
členů přestupkové komise včetně náhradníků)

=schválená Dohoda o  spolupráci  -  Domov pro  seniory  Podbořany,  p.o.  –  splněno (podepsaná 
dohoda odeslána  k podpisu dne 13.12.2022)

=neschválená Výstavba fotovoltaické elektrárny v lokalitě Z15  –  splněno .  ze 
společnosti INVICTA.EU SE byl telefonicky informován o nesouhlasu ZO se stavebním záměrem a 
výstavbou fotovoltaické elektrárny (FVE Očihov) v lokalitě Z15 - Projekt FVE Očihov 3 MW)

=Pomník obětem II. světové války na návsi v Očihově - návrhy na rekonstrukci/opravu pomníku 
budou projednány ve výboru pro kulturu a ŽP

=Zvony do kostela sv.  Martina v Očihově  –  trvá (zajistit  větší  propagaci sbírky,  oslovit  firmy o 
poskytnutí finančního daru na pořízení nových zvonů) 

=Likvidace suti („Žáčkovna“) – trvá - čekáme na demoliční výměr 

=Kulturní akce - výbor pro kulturu a ŽP by měl předložit plán kulturních akcí

paní starostka a seznámila ZO s výsledkem kontroly plnění usnesení z předešlých jednání ZO:
=schválené  pořízení  a  umístění  dopravního  zrcadla  v  Očihově  na  křižovatku  při  výjezdu  od 
kulturního domu směrem na Kryry.  –  dopravní  zrcadlo  pořízeno za  10.769Kč od firmy Zdeněk 
Patera,  Žatec  a  dne  8.11.2022  bylo  odeslána  Žádost  o  umístění  dopravního  zrcadla  na  MěÚ 
Podbořany, odbor dopravy – čekáme na vyjádření. 

=Zóna Z14 – Výroba a skladování – ZO rozhodlo zahájit práce na pořízení změny ÚP zkráceným 
postupem (změna plochy Z14 – VL na plochu bydlení) – trvá 
Paní starostka informovala ZO o tom, že mělo dojít k prodeji společnosti Region - Trading s.r.o., 
která vlastní pozemky v této zóně – kupující: firma Šilhánek a syn, a.s., bohužel jeden ze společníků 
firmy (Němec) zemřel – jednání pozastaveno – dědické řízení

=schválena varianta umístění přechodu pro chodce a dynamického zpomalovacího semaforu blíže k 
autobusové zastávce (Studie  přechodu a zastavovacích semaforů přes silnici  II/22 a chodníku k 
autobusové zastávce od firmy MESSOR s.r.o.) – trvá

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



4

(ZO Očihov ukládá paní starostce a zastupiteli Janu Sklenářovi, aby požádali osobně paní  
 z  dopravního  inspektorátu  Louny  o  změnu  vyjádření  ke  studii  stavby  přechodu  pro 

chodce a dynamického zpomalovacího semaforu )

=Prostranství před OÚ (Zpevněná plocha před OÚ) – viz. samostatný bod jednání – Prostranství 
před OÚ

=Přístřešky pro kontejnery na tříděný odpad – schváleno firma Roman Ptáček za nabídkovou cenu 
25.000Kč  za  jedno  hnízdo  (dřevo  dodá  obec)  –  trvá  (realizace  domluvena  s  panem  Ptáčkem 
Romanem)

=schválené pořízení  ukazatelů okamžité  rychlosti  motorových vozidel  u  komunikace  směrem od 
Blšan do Očihova (napájení solární), od Kryr do Očihova a od Podbořan do Očihova –  trvá – 
solární napájení moc nefunguje, od Blšan a od Kryr nemáme sloup ani majetek - složité (povolení, 
smlouvy, …), reálný by byl ukazatel od Podbořan, tam máme sloup pro umístění. Další variantou pro 
bezpečnost  chodců by bylo umístění  30 při  vjezdu do středu vesnice  (náves,  …) nebo instalace 
retardérů  –  rozhodnutí  necháme na  nové  ZO (rozhodnuto,  že  ukazatele  se  prozatím pořizovat 
nebudou)

=Záměr pronajmout část pozemku cca 130m2 v k.ú. Očihov (za „Koberou“ na Račíně):  st.p.č. 4/4 
(zastavěná plocha a nádvoří) o celkové výměře 947m2  – splněno (záměr vyvěšen dne 22.11.2021) 

=schválená  cenová nabídka na zpracování studie pro výstavbu cca 10 RD v obci Očihov – firma 
Marek Razím, Podbořany – splněno - dne 27.5.2020 předána p. Razímovi objednávka na zpracování 
Studie rozdělení pozemků, vedení komunikace a IS, zpracování PD pro územní rozhodnutí a stavební 
povolení vč. rozpočtu a zpracování PD pro provádění stavby dle CN ze dne 20.5.2020 – na jednání 
ZO dne 16.9.2020  byl předložen návrh studie situace nové lokality pro stavbu RD, dne 18.8.2021 
podal na SÚ v Podbořanech pan Marek Razím žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: Lokalita za bytovkou pro stavbu rodinných domů v Očihově – Kanalizační řad, vodovodní 
řad,  VO,  objekty  pozemních  komunikací  –  trvá (máme Územní  rozhodnutí  ze  Stavebního úřadu 
vydané dne 5.1.2022, které nabylo právní moci dne 9.2.2022, ještě čekáme na vydání rozhodnutí z 
vodoprávního úřadu)

=Regulativy výstavby v obytné zóně Z13 – trvá

=Záměr obce Očihov prodat pozemky pro výstavbu rodinných domů – trvá 

=nechat  zpracovat  další  cenovou nabídku na  zpracování  dokumentace  pro stavební  povolení  v 
podrobnostech dokumentace pro provádění stavby “Floriánovna - multifunkční areál k.ú. Očihov, 
parcela č. 27/1 a 27/2“ – trvá 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



5

=schválený  dodavatel  na  služby:   "Zhotovitel  společné  projektové  dokumentace  (DUR+DSP), 
dokumentace  pro  provedení  stavby  (DPS),  zajištění  inženýrské  činnosti  a  souvisejících  služeb-
Tlaková kanalizace a ČOV Očihov" – splněno – smlouva o dílo podepsána dne 9.11.2021 (cena díla 
1.874.290Kč včetně DPH)  – práce na zpracování PD pokračují 

=živý plot (ulice „Třískovi“) – úprava ?
=vpusť před bytovkou čp. 26 neodtéká – oprava ?

ZO Očihov bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
4022844/55320   - ČEZ Distribuce a.s., zastoupená firmou EQUANS Services a.s. -   

ZO Očihov bylo seznámeno se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodou o 
umístění  stavby č.  IV-12-4022844/55320  - ČEZ Distribuce a.s.,  zastoupená firmou 
EQUANS Services a.s.  (stavba zařízení distribuční soustavy – Nová 
odběrná místa, úprava sítě NN dále jen „Zařízení distribuční soustavy“)

Paní starostka navrhla schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o 
umístění stavby č. IV-12-4022844/55320  - ČEZ Distribuce a.s.,  zastoupená firmou 
EQUANS Services a.s. .
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění 
stavby č. IV-12-4022844/55320 mezi Obcí Očihov a ČEZ Distribuce a.s., zastoupená 
panem , zaměstnancem EQUANS Services a.s. a pověřuje paní 
starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 
Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno.

ZO  Očihov  ukládá  paní  starostce  zjistit  od  pana  Marka  Razíma  (informace  ke 
geometrickému plánu - výstavba 12 RD + rozdělení pozemků na katastru).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
5.   Noviny z Hradčan – čtvrtletník Očihova a Očihovce  
ZO Očihov bylo informováno o ukončení  činnosti  šéfredaktora periodického tisku 
Noviny z Hradčan – čtvrtletník Očihova a Očihovce. 

ZO Očihov bere na vědomí.

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



6

ZO  Očihov  ukládá  paní  starostce  z  důvodu  ukončení  činnosti  šéfredaktora  zjistit 
možnosti přerušení vydávání periodického tisku. Oslovit případné zájemce o pozici 
šéfredaktorky , , …).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
6.   Pracovněprávní vztah (DPP) mezi obcí Očihov a členem ZO a členem výboru  
Paní starostka navrhla schválit  usnesení: ZO Očihov podle § 84 odst.  2 písm. p) 
zákona  č.  128/2000Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném  znění,  souhlasí  se 
vznikem pracovněprávního vztahu – dohody o provedení práce:
- mezi Obcí Očihov a členem FV panem Václavem Branišem, jejímž předmětem je 
vedení kroniky v roce 2023
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.
Návrh na usnesení:
ZO Očihov  podle § 84 odst.  2 písm. p) zákona č. 128/2000Sb.,  o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu – dohody o 
provedení práce  mezi Obcí Očihov a členem ZO panem Václavem Branišem (člen 
FV), bytem , jejímž předmětem je vedení kroniky v roce 2023.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0
Usnesení č.  4/3/2022 bylo schváleno.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
7. Prostranství před OÚ
Prostranství  před  OÚ  (Zpevněná  plocha  před  OÚ)  –  ZO  ukládá  paní  starostce 
naplánovat schůzku s architektem – Ing. Arch. Jiřím Vaníčkem, na které si můžeme 
říci, jak to bude vypadat.
Bod bude projednán na příštím jednání ZO Očihov
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
8.   Cena stočného na rok 2023  
ZO Očihov bylo seznámeno s náklady na kanalizaci a ČOV k 30.11.2022.  
Cena stočného pro rok 2022 činila 45,-Kč/m3.
Paní starostka dala podnět k připomínkám a návrhům.
1. návrh –  50,-Kč/m3

2. návrh – 48,-Kč/m3(podle vody spotřebované v zúčtovacím období 3.2021 – 3.2022).
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 48,-Kč/m3.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:8     Proti:1  (Fajman Zdeněk)    Zdrželi se:0
Usnesení č. 5/3/2022 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



7

9.   Ceník služeb platný od 1.1.2023  
Paní starostka předložila Ceník služeb platný od 1.1.2023 - návrh.
Ceník služeb platný od 1.1.2023

Stočné (poplatek za užívání kanalizace) – (platné od 1.1.2023) 
(schváleno ZO Očihov dne 21.12.2022)

 48,- Kč /m3 odebrané vody Občané

 48,- Kč /m3 odebrané vody Organizace

Hřbitovné (pronájem hrobového místa) – (platné od 1.1.2006)

- jedno hrob   200,- Kč na 10 let

- dvou hrob   400,- Kč na 10 let

- urna   100,- Kč na 10 let

Prodej palivového dřeva – (platné od 19.3.2015) 
Palivové dřevo může být dodáno jen občanům obce a jeho částí.
Dřevo bude dodáváno dle pořadí v pořadníku.
CENA za 1 prostorový metr rovnaný  

Druh dřeva:   Cena:

Dřevo tvrdé 700,- Kč

Dřevo měkké 500,- Kč

Pronájem obecních prostorů (např.dvůr OÚ)  

  1,- Kč  za každý i započatý m2 a každý i započatý den užívání)

Pronájem zasedací místnosti – (platné od 1.1.2006)

  200,- Kč za den

  250,- Kč za den (v topném období)

Pronájem sálu KD – (platné od 1.1.2021) 

 1.000,- Kč pro místní 
občany

+ náklady za spotřebovanou energii 

                                         
Zapůjčení  výsuvného žebříku – (platné od 1.4.2012)

do 3 dnů zdarma

nad 3 dny 100,- Kč za každý i započatý den             

                                                         
Zapůjčení traktoru – pouze občanům pro jejich potřebu – (platné od 1.1.2021)
(pouze s řidičem=zaměstnancem obce Očihov) 

 550,-Kč    za 1 motohodinu 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



8

Zapůjčení káry/traktor.nosiče kontejneru za traktor – pouze občanům pro jejich potřebu 
– (platné od 1.4.2012)
(pouze s řidičem=zaměstnancem obce Očihov) 

za 4 hodiny 30,- Kč
(pro místní občany)

za 8 hodin 60,- Kč

Paní starostka návrh – schválit ceník.
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu. 

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje ceník služeb platný od 1.1.2023. 

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 

Usnesení č. 6/3/2022 bylo schváleno.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
10.   Plán práce na rok 2023      
Paní starostka – předložila ZO – návrh Plánu práce na rok 2023, který byl na jednání 
ZO doplněn:
Plán práce na rok 2023:

Ukazatelé okamžité rychlosti motorových vozidel (v návrhu rozpočtu na rok 2023 – 200.000Kč)
ZRUŠENO

Parkovací stání před OÚ  (Prostranství před OÚ) (v návrhu rozpočtu na rok 2023 – 700.000Kč)

Projektová dokumentace na akci „Tlaková 
kanalizace a ČOV Očihov“

(v návrhu rozpočtu na rok 2023 – 1.900.000Kč)

Výměna parkových svítidel v Očihově (v návrhu rozpočtu na rok 2023 – 70.000Kč)

Zasíťování nové lokality pro výstavbu RD 
(projektová dokumentace – Marek Razím)

(v návrhu rozpočtu na rok 2023 – 170.000Kč)

Inženýrské sítě v nové lokalitě pro výstavbu RD 
(stavba - kanalizační řad, vodovodní řad, VO a 
objekty pozemních komunikací)

(v návrhu rozpočtu na rok 2023– 7.500.000Kč)

Přístřešky pro kontejnery na tříděný odpad 
(1x vzorový do března 2023)

(doplnění rozpočtu na rok 2023 – 25.000Kč)

Přechod pro chodce + zpomalovací semafor (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 1.500.000Kč)

Cesta k hrušce (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 800.000Kč)

Zóna „Žáčkovna“ (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 100.000Kč)

Modernizace webových stránek obce Očihov (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 25.000Kč)

Zhotovení dvojice zvonů pro kostel sv. Martina v 
Očihově s příslušenstvím 

(doplnění rozpočtu na rok 2023 – 400.000Kč)

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



9

Cesta u RD (Kašper, Skalická a Žáček) (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 20.000Kč)

Úprava ulice u „Třísků“ + odvodnění (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 100.000Kč)

Hasiči (přívěs za DA, plechová garáž) (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 100.000Kč)

Sypač za traktor (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 30.000Kč)

Vánoční strom - Očihovec (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 5.000Kč)

Lípa + altán - Očihovec (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 40.000Kč)

Autobusová zastávka + stání naproti - Očihovec (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 30.000Kč)

Revitalizace rybníku - Očihovec (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 500.000Kč)

Střecha „Floriánovna“ - oba domy (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 2.000.000Kč)

Cesta na hřbitov - výkup pozemků (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 200.000Kč)

Rampa u prodejny Jednoty (pro kočárky a 
vozíčkáře)

(doplnění rozpočtu na rok 2023 – 200.000Kč)

Ulička „lásky“ + bytovka č.p. 26 - odvodnění (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 500.000Kč)

„Blechova rokle“ - vyčistit (doplnění rozpočtu na rok 2023 – 10.000Kč)

Pokácet vánoční strom v Očihově (uvolnit místo 
pro nově vysazený strom)

hasiči

Paní starostka návrh – schválit Plán práce obce Očihov na rok 2023.        
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje Plán práce obce Očihov na rok 2023.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 

Usnesení č. 7/3/2022 bylo schváleno.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
11.   Rozpočet na rok 2023  
Paní starostka – návrh rozpočtu byl vyvěšen po dobu min. 15 dnů - od 5.12.2022 na 
úřední a elektronické úřední desce Obce Očihov.

Návrh  rozpočtu  byl  sestaven  a  předložen  jako  schodkový  -  příjmy  ve  výši 
13.721.000,-Kč, výdaje ve výši 15.582.000,-Kč, financování ve výši 1.861.000,-Kč, z 
toho splátka úroků z úvěru  -345.300,-Kč a změna stavu krátkodobých  přijatých 
prostředků 2.206.300,-Kč (zapojení přebytku minulých let).

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



10

Návrh rozpočtu na rok 2023 byl na jednání ZO doplněn:

Doplnění rozpočtu na rok 2023: Doplnění rozpočtu
v příjmech (v Kč)

Doplnění rozpočtu
ve výdajích (v Kč)

Dotace od MV-GŘ HZS ČR-Ford Transit pro hasiče - 
dotace vyplacena v roce 2022

-450 000,00

Ukazatelé okamžité rychlosti motorových vozidel - 
ZRUŠENO

-200 000,00

Přístřešky pro kontejnery na tříděný odpad 
(1x vzorový do března 2023)

25 000,00

Přechod pro chodce + zpomalovací semafor 1 500 000,00

Cesta k hrušce 800 000,00

Zóna „Žáčkovna“ 100 000,00

Modernizace webových stránek obce Očihov 25 000,00

Zhotovení dvojice zvonů pro kostel sv. Martina v 
Očihově s příslušenstvím 

400 000,00

Cesta u RD (Kašper, Skalická a Žáček) 20 000,00

Úprava ulice u „Třísků“ + odvodnění 100 000,00

Hasiči (přívěs za DA, plechová garáž) 100 000,00

Sypač za traktor 30 000,00

Vánoční strom - Očihovec 5 000,00

Lípa + altán - Očihovec 40 000,00

Autobusová zastávka + stání naproti - Očihovec 30 000,00

Revitalizace rybníku - Očihovec 500 000,00

Střecha „Floriánovna“ - oba domy 2 000 000,00

Cesta na hřbitov - výkup pozemků 200 000,00

Rampa u prodejny Jednoty (pro kočárky a vozíčkáře) 200 000,00

Ulička „lásky“ + bytovka č.p. 26 - odvodnění 500 000,00

„Blechova rokle“ - vyčistit 10 000,00

Celkem -450 000,00 6 385 000,00

Paní starostka návrh – schválit Rozpočet na rok 2023 jako schodkový.                             
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.                                     
K návrhu nebyly uplatněny připomínky nebo jiné návrhy.

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



11

Návrh na usnesení:
ZO Očihov schvaluje Rozpočet obce Očihov na rok 2023 (závazné ukazatele) jako 
schodkový  -  příjmy  ve  výši  13.271.000,-Kč,  výdaje  ve  výši  21.967.000,-Kč, 
financování ve výši  8.696.000,-Kč, z toho splátka úroků z úvěru  -345.300,-Kč a 
změna stavu krátkodobých  přijatých prostředků 9.041.300,-Kč - zapojení přebytku 
minulých let. 

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 
Usnesení č. 8/3/2022 bylo schváleno.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
12. Střednědobý výhled na rok 2024-2025
Paní starostka – návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl vyvěšen po dobu min. 15 
dnů - od 5.12.2022 na úřední a elektronické úřední desce Obce Očihov 

Návrh  střednědobého  výhledu  byl  sestaven  jako  vyrovnaný -  příjmy  ve  výši 
8.000.000,-Kč, výdaje ve výši 8.000.000,-Kč, financování ve výši 0,-Kč, z toho splátka 
úroků  z  úvěru   -346.000,-Kč  a  změna  stavu  krátkodobých   přijatých  prostředků 
346.000,-Kč. 
Paní starostka návrh – schválit Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024-2025.            
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.                                      
K návrhu nebyly uplatněny připomínky nebo jiné návrhy.

Návrh na usnesení:
ZO  Očihov  schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  na  rok  2024-2025  jako 
vyrovnaný - příjmy ve výši 8.000.000,-Kč, výdaje ve výši 8.000.000,-Kč, financování 
ve  výši  0,-Kč,  z  toho  splátka  úroků  z  úvěru   -346.000,-Kč  a  změna  stavu 
krátkodobých  přijatých prostředků 346.000,-Kč.

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 
Usnesení č. 9/3/2022 bylo schváleno.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
13. Inventarizace majetku obce k 31.12.2022 – příkaz starosty 
Plán inventur-příkaz starostky k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2022 dle Směrnice k 
inventarizaci majetku a závazků. 
Inventariza  č  ní komise:  
Předseda: Kronďáková Jana 
Členové: Ing. Menzl Petr,  Braniš Václav
Náhradníci: Sklenář Jan, Linhart Tomáš
Termín provedení inventarizace:22.12.2022
Zahájení inventarizace:22.12.2022
Ukončení inventarizace:31.1.2023

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



12

ZO Očihov bere na vědomí.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
14.   Rozpočtová změna č. 5/2022   
Paní  starostka  seznámila  ZO Očihov  s  rozpočtovou  změnou  č.  5/2022,  vysvětlení 
podala účetní obce pí. Dandová – jedná se o provedení rozpočtové změny č. 5/2022 – 
rozpočtové opatření (v příjmech-navýšení o 2.286.800,-Kč, financování  -2.286.800,-
Kč). 
Paní starostka návrh – schválit RZ č. 5/2022. 
Paní starostka dala podnět k připomínkám nebo jinému návrhu.

Návrh na usnesení:
ZO  Očihov  schvaluje  Rozpočtovou  změnu  č.  5/2022  –  rozpočtové  opatření  (v 
příjmech-navýšení o 2.286.800,-Kč, financování  -2.286.800,-Kč).

Hlasování
Výsledek hlasování:   Pro:9     Proti:0     Zdrželi se:0 
Usnesení č. 10/3/2022 bylo schváleno.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
15. Různé
Pan Linhart Tomáš   – informoval zastupitele o možnosti  emailových schránek pro 
každého zastupitele, cena jedné emailové schránky je stanovena na 39,- Kč bez DPH 
měsíčně. 
Pan Menzl Petr  – modernizace webových stránek obce (cenové nabídky).
Pan Fajman Zdeněk – podpořit provozovatele hospody (topení, energie).
Vzhledem k  tomu,  že  hospoda  je  jediné  místo,  kde  se  lidé  potkávají,  vyměňují  si 
zkušenosti a informace = společenský život, rozhodlo ZO Očihov kvůli zdražujícím 
energiím, že obec bude přispívat ne energie, aby provozovatel hospody neprodělával.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
16. Diskuse
---
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
17. Souhrn usnesení
Souhrn přijatých usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov, které se konalo 

dne 21.12.2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Očihov

Zastupitelstvo obce Očihov

Schvaluje:
1/3/2022 určuje  ověřovatele  zápisu  pana  Fajmana Zdeňka a  pana 

Sklenáře Jana.
Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



13

2/3/2022 schvaluje program 3. veřejného zasedání ZO Očihov. Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

3/3/2022 schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  VB  a 
dohoda  o  umístění  stavby  č.  IV-12-4022844/55320  mezi 
Obcí  Očihov  a  ČEZ  Distribuce  a.s.,  zastoupená  panem 

, zaměstnancem EQUANS Services a.s. 
a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

4/3/2022 podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní  zřízení),  v  platném  znění,  souhlasí  se  vznikem 
pracovněprávního vztahu – dohody o provedení práce  mezi 
Obcí Očihov a členem ZO panem Václavem Branišem (člen 
FV), bytem , jejímž předmětem je vedení kroniky v 
roce 2023.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

5/3/2022 schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 48,-Kč/m3. Pro:8 Proti:1 
Zdrželi se:0

6/3/2022 schvaluje ceník služeb platný od 1.1.2023. Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

7/3/2022 schvaluje Plán práce obce Očihov na rok 2023. Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

8/3/2022 schvaluje  Rozpočet  obce  Očihov  na  rok  2023  (závazné 
ukazatele) jako schodkový.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Příjmy 
Výdaje
Financování 

 13.271.000,-Kč 
21.967.000,-Kč
8.696.000,-Kč

(z toho splátka úroků z úvěru  -345.300,-Kč a změna stavu 
krátkodobých přijatých prostředků 9.041.300,-Kč - zapojení 
přebytku minulých let.) 

9/3/2022 schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024-2025 
jako vyrovnaný.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Příjmy 
Výdaje
Financování

8.000.000,-Kč 
8.000.000,-Kč

0,-Kč

(z toho splátka úroků z úvěru  -346.000,-Kč a změna stavu 
krátkodobých  přijatých prostředků 346.000,-Kč.)

10/3/2022 schvaluje  Rozpočtovou  změnu  č.  5/2022  –  rozpočtové 
opatření (v příjmech-navýšení o 2.286.800,-Kč, financování 
-2.286.800,-Kč).

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



14

Bere na vědomí:
1. přítomno 9 členů ZO. 
2. kontrolu plnění usnesení.
3. informaci o ukončení činnosti šéfredaktora periodického tisku – NOVINY Z 
HRADČAN.
4. příkaz starosty k provedení inventarizaci majetku obce Očihov k 31.12.2022.

Ukládá:
1. paní starostce podepsat všechny schválené smlouvy.
2. paní starostce zjistit od pana Marka Razíma (informace ke geometrickému plánu - 
výstavba 12 RD + rozdělení pozemků na katastru).
3. ukládá paní starostce z důvodu ukončení činnosti šéfredaktora zjistit možnosti 
přerušení vydávání periodického tisku. Oslovit případné zájemce o pozici 
šéfredaktorky , , …).
4.  ukládá paní starostce naplánovat schůzku s architektem – Ing. Arch. Jiřím 
Vaníčkem (Prostranství před OÚ - Zpevněná plocha před OÚ).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
18. Závěr 
Paní starostka ukončila zasedání ZO.
Poděkovala všem přítomným za účast na jednání. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
V Očihově dne 30.12.2022

Zapisovatel:   Blanka Dandová ………………..……………

Ověřovatelé:  Fajman Zdeněk ...........................…..….......

 Sklenář Jan .......…............................……...

……………….………………….…...                          ………………………………………..
Štecherová Denisa, starosta obce                            Linhart Tomáš, místostarosta obce

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.



15

Přílohy zápisu:
Zveřejnění informace o konání 3. zasedání ZO Očihov (Program)
1. Prezenční listina
2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4022844/55320 - ČEZ 
Distribuce a.s., zastoupená firmou EQUANS Services a.s. 
3. Cena stočného na rok 2023 - náklady na kanalizaci a ČOV k 30.11.2022.
4. Ceník služeb platný od 1.1.2022
5. Plán práce na rok 2023 - návrh
6. Rozpočet na rok 2023 - návrh
7. Střednědobý výhled na rok 2024-2025 - návrh
8. Inventarizace majetku obce k 31.12.2022 – příkaz starosty 
9. Rozpočtová změna č. 5/2022 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 21. prosince 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto zápisu s originálem.


	1. Zahájení
	Starostka obce zahájila veřejné zasedání Zastupitelstva obce (ZO) v 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Očihov, přivítala členy ZO a přítomné občany.
	2. Schválení ověřovatelů zápisu a programu jednání ZO
	Hlasování

	3. Kontrola plnění usnesení
	 =schválené pořízení a umístění dopravního zrcadla v Očihově na křižovatku při výjezdu od kulturního domu směrem na Kryry. – dopravní zrcadlo pořízeno za 10.769Kč od firmy Zdeněk Patera, Žatec a dne 8.11.2022 bylo odeslána Žádost o umístění dopravního zrcadla na MěÚ Podbořany, odbor dopravy – čekáme na vyjádření.
	Hlasování
	Hlasování


